
1 
 

 
 

Smlouva o dílo č. CTU/2023_0020 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Smlouva“) mezi: 

 
 
 
1. Česká republika – Český telekomunikační úřad 
 
Se sídlem:                Sokolovská 58/219, Praha 9 - Vysočany 
Adresa pro doručování:  poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 
ID datové schránky:  a9qaats 
Bankovní spojení:   ČNB Praha  
Číslo účtu:     725001/0710 
IČO:     701 06 975 
DIČ:     CZ70106975 (osoba identifikovaná k dani) 
Jejímž jménem jedná:  Ing. Marek Ebert, předseda Rady ČTÚ 
 
(dále také „Objednatel“)  
 
a 
 
2. Grant Thornton Consulting s.r.o. 
 
Se sídlem:    Pujmanové 1753/10a, Nusle, 140 00 Praha 4 
Zastoupená:   Zbyněk Bolcek, jednatel 
ID datové schránky:  8iv9zh5 
IČO:     083 58 991 
DIČ:     CZ08358991 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:    6421172/0800 
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 317580 
 
(dále také „Poskytovatel“), 
 
Objednatel a Poskytovatel dále také „Smluvní strany“ 
 
 
a to na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 
s názvem „Vypracování studie budoucího využití pásma 6 425-7 125 MHz“. 

Článek 1 
Účel a předmět Smlouvy 

1. Účelem této Smlouvy je stanovení podmínek pro vypracování studie budoucího využití 
pásma 6 425-7 125 MHz (dále jen „pásmo 6 GHz“) sítěmi IMT/5G, a to pomocí stanovení 
obsahových požadavků, postupů, obchodních podmínek a dalších smluvních ujednání, na 
jejichž základě dojde k realizaci veřejné zakázky. 



2 
 

2. Předmětem této Smlouvy je na straně jedné závazek Poskytovatele vypracovat pro 
Objednatele analýzu pásma 6 GHz z hlediska koexistence mobilních sítí IMT/5G a pevné 
radiokomunikační služby v České republice a posouzení možnosti využití pásma 6 GHz 
celoplošnými venkovními sítěmi IMT/5G do roku 2030 v rozsahu rádiového spektra 
alespoň 600 MHz (dále jen „Dílo“) a na straně druhé závazek Objednatele uhradit 
poskytovateli cenu za Dílo. Poskytovatel má povinnost zahrnout do Díla následující dílčí 
analýzy a odpovědi: 

a) Analýza aktuálního využití pásma 6 GHz, včetně rozdělení analýzy na pevné spoje dle 
hlavních skupin uživatelů, jejich počtu, účelu využití a základních technických 
parametrů (např. šířka kanálu, kapacita, dostupnost pevného spoje apod.); 

b) Analýza výhledu využití pásma 6 GHz stávajícími čtyřmi uživateli s největším počtem 
pevných spojů v horizontu do roku 2030, s přihlédnutím k možnému přeskupení pásma 
6 GHz či zavádění nových služeb; 

c) Poskytnutí zdůvodněné odpovědi na otázku, zda a za jakých podmínek (technických, 
časových, ekonomických, právních atd.) lze stávající pevné spoje v pásmu 6 GHz 
přesunout do jiného pásma pevné služby při zachování stávajících parametrů těchto 
spojů;  

d) Poskytnutí zdůvodněné odpovědi na otázku, zda a za jakých podmínek (technických, 
časových, ekonomických, právních atd.) lze stávající pevné spoje v pásmu 6 GHz 
náležející jednomu uživateli přesunout do jednoho souvislého kmitočtového úseku při 
horním nebo dolním okraji pásma 6 GHz (např. o rozsahu 100 MHz až 200 MHz 
v pásmu 6 425-6 525 MHz nebo v pásmu 7 025-7 125 MHz);  

e) Poskytnutí zdůvodněné odpovědi na otázku, zda a za jakých podmínek (technických, 
časových, ekonomických, právních atd.) lze u stávajících pevných spojů v pásmu 
6 GHz ukončit jejich provoz nebo významně zredukovat jejich počet;  

f) Analýza podmínek koexistence spojů pevné služby přesunutých do jiného úseku 
v pásmu 6 GHz, a mobilních sítí IMT/5G provozovaných v bezprostředně navazujících 
úsecích pásma 6 GHz. V této souvislosti Poskytovatel navrhne technické a další 
podmínky pro koexistenci a předcházení rušení určitých pevných spojů v pásmu 6 GHz 
a mobilních sítí IMT/5G (například, návrh kmitočtové separace); 

g) Analýza rizika rušení družicové služby vzniklého provozováním mobilních sítí 
IMT/5G v pásmu 6 GHz a stanovení technických a dalších podmínek koexistence 
pohyblivé a družicové služby. Při vypracování této části analýzy Poskytovatel 
zohlední nejnovější studie ITU-R a CEPT ke koexistenci sítí IMT/5G s družicovou 
službou; a 

h) Vypracovat dále strategická doporučení, manažerské shrnutí a závěry studií 
v anglickém i českém jazyce. 

3. V případě, že Poskytoval identifikuje jakoukoliv nejistotu, které by mohla ovlivnit výstupy 
dílčích analýz a odpovědi dle odstavce 2 tohoto článku, má povinnost takovou nejistotu 
v jednotlivých dílčích analýzách a odpovědích kvalifikovat a kvantifikovat. 

Článek 2 
Podmínky plnění 

1. Dílo je Poskytovatel povinen provést při současném dodržení těchto podmínek: 



3 
 

a) v průběhu provádění Díla a plnění povinností dle této Smlouvy budou zaměstnanci 
Poskytovatele ve styku s příslušnými zástupci Objednatele, kterým budou průběžně 
předávat k připomínkám všechny dílčí výstupy a se kterými budou průběžně 
konzultovat zvolené pracovní metody a postupy;  

b) písemné výstupy a materiály budou předávány Objednateli v českém jazyce 
v elektronické formě. Manažerské shrnutí a strategická doporučení budu Objednateli 
poskytnuty i v anglickém jazyce v elektronické formě; 

c) v případě zjištění objektivní nemožnosti provedení některé části plnění je Poskytovatel 
povinen písemně o této skutečnosti Objednatele neprodleně informovat a projednat 
s ním další podmínky plnění. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli bez zbytečného prodlení součinnost 
a předat mu podklady, informace a další dokumenty, které nejsou veřejnosti přístupné 
a které má Objednatel k dispozici a budou Objednatelem uznány za potřebné pro provádění 
Díla nebo pro plnění dalších závazků dle této Smlouvy. Objednatel může pro účely plnění 
tohoto článku informace poskytnout v anonymizované podobě.  

3. Poskytovatel se zavazuje dokončit a předat řádně provedené Dílo Objednateli nejpozději 
do 3 měsíců ode dne účinnosti této Smlouvy.  

4. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění jsou prostory Poskytovatele. Místem předání 
Díla je sídlo Objednatele. 

5. Poskytovatel se zavazuje Dílo provést v souladu s příslušnými českými i evropskými 
právními předpisy, především předpisy upravujícími oblast elektronických komunikací  
a respektuje veškeré závazky České republiky, které vyplývají ze členství v mezinárodních 
organizacích, především v ITU, CEPT a dalších. 

6. Rozsah Díla bude činit min. 30 stran A4 (bez manažerského shrnutí a strategických 
doporučení). Dílo bude prosté jakýchkoli vad a nedodělků. 

7. Poskytovatel je povinen zajistit, aby on, ani jeho případný poddodavatel/poddodavatelé, 
nepodnikali v elektronických komunikacích ve smyslu § 8 ZEK. Poskytovatel je povinen 
neprodleně oznámit Objednateli skutečnost, že Poskytovatel, příp. jeho případný 
poddodavatel/poddodavatelé nesplňuje tuto podmínku. 

8. Poskytovatel je povinen po celou dobu trvání této smlouvy zajistit: 

a) plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, 
zejména pak předpisů pracovněprávních, předpisů v oblasti zaměstnanosti, a dále 
oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se budou 
podílet na plnění této Smlouvy;  

b) dodržování zákona č. 198/2009 Sb., o rovném zacházení a o právních prostředcích 
ochrany před diskriminací a o změně některých zákonů (antidiskriminační zákon), ve 
znění pozdějších předpisů; 

c) řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým případným poddodavatelům. 

Plnění uvedených povinností zajistí Poskytovatel i u svých případných poddodavatelů. 

9. Smluvní strany se budou bez zbytečného prodlení vzájemně informovat o všech změnách 
kontaktních údajů. Složení realizačního týmu Poskytovatele, resp. doplnění či případná 
změna člena realizačního týmu Poskytovatele je podmíněna splněním požadavků na 
odbornost člena, potažmo realizačního týmu jako celku podle bodu IV odst. 3 písm. b) 



4 
 

výzvy k podání nabídky v rámci výběrového řízení, jehož výsledkem je tato Smlouva. 
Doplnění či změnu člena realizačního týmu je Poskytovatel povinen písemně oznámit do 
10 dnů ode dne provedení doplnění či změny realizačního týmu. 

10. Poskytovatel bere na vědomí, že provedení Díla může být součástí implementace části 
komponenty 1.3 (Reforma č. 2: Podpora rozvoje ekosystému sítí 5G) Národního plánu 
obnovy České republiky (dále jen „NPO“), který byl schválen usnesením vlády ČR ze dne 
17. května 2021 č. 467, a pro tento případ se zavazuje při provádění díla a v jeho souvislosti 
respektovat Metodické pokyny k NPO (viz https://www.planobnovycr.cz/dokumenty).     

Článek 3 
Cena za Dílo a platební podmínky 

1. Cena za Dílo činí 425.000 Kč bez DPH (slovy: čtyři sta dvacet pět tisíc korun českých). 
Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění.  

2. Cena za Dílo je stanovena jako maximální, nejvýše přípustná, nepřekročitelná a zahrnující 
veškeré náklady Poskytovatele nutné k řádnému splnění předmětu Smlouvy (např. správní 
poplatky, náklady souvisejících se zajištěním dalších podkladů, předpisů, licencí software 
apod., které Poskytovatel zajistí pro řádný průběh plnění předmětu Smlouvy apod.). 
Součástí ceny jsou i služby a dodávky, které v této Smlouvě nejsou výslovně uvedeny, ale 
Poskytovatel jakožto odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytné pro řádné splnění 
předmětu Smlouvy. Součástí ceny je také případná odměna Poskytovatele za poskytnutí 
oprávnění (licence) k užití Díla dle této Smlouvy. 

3. Úhrada ceny bude uskutečněna po řádném a včasném předání Díla dle této Smlouvy na 
základě daňového dokladu (dále jen „Faktury“) vystavené pro Objednatele Poskytovatelem 
za plnění. Faktura bude obsahovat identifikaci Smlouvy, a dále náležitosti podle § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 
občanského zákoníku.   

4. Cena za plnění bude hrazena bezhotovostním převodem na účet poskytovatele uvedeného 
na Faktuře. Poskytovatel není oprávněn nárokovat bankovní poplatky nebo jiné náklady 
vztahující se k převodu poukazovaných částek mezi Smluvními stranami na základě této 
Smlouvy. 

5. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení Objednateli a její nedílnou součástí je 
podepsaný akceptační protokol a bude předána Objednateli nejpozději do 10 dnů od 
předání Díla. V případě faktury doručené Objednateli mezi 10. prosincem a 10. lednem je 
taková Faktura splatná nejdříve následujícího 1. února. Povinnost uhradit cenu za 
poskytnuté služby je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele ve 
prospěch účtu Poskytovatele. 

6. Nebude-li Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je Objednatel oprávněn Fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti bez zaplacení vrátit Poskytovateli k provedení opravy s vyznačením důvodu 
vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením nové Faktury. Vrácením vadné Faktury 
poskytovateli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne 
doručení nové Faktury.  

 



5 
 

Článek 4 
Předání a převzetí Díla  

1. Dílo se považuje za řádně provedené jeho dokončením a předáním Objednateli bez vad 
a nedodělků v souladu s podmínkami této Smlouvy a jeho převzetím Objednatelem bez 
výhrad. 

2. Dílo předá Poskytovatel Objednateli k akceptaci v souladu s touto Smlouvou. Objednatel 
ve lhůtě 10 (slovy: deseti) dnů od předání Díla Zhotovitelem řádné předání Díla potvrdí 
podpisem předávacího protokolu převzetí Díla bez vad a nedodělků, nebo ve stejné lhůtě 
sdělí Zhotoviteli své výhrady (vytkne vady) k Dílu.  

3. Zhotovitel případné výhrady (vytknuté vady Díla) odstraní ve lhůtě 10 (slovy: deseti) 
pracovních dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, a předá takto upravené Dílo 
Objednateli. Po předání upraveného Díla se postup dle odstavce 2 tohoto článku opakuje. 
Proces odstraňování vad a nedodělků Díla nemá vliv na sjednaný termín plnění dle článku 2 
odst. 3 této Smlouvy.  

4. Převzetím Díla Objednatelem bez výhrad se Dílo považuje za řádně provedené.  

5. Veškeré činnosti nutné či související s odstraněním vad činí Poskytovatel sám na své 
náklady v součinnosti s Objednatelem. V případě, že za vadu poskytovatel neodpovídá, 
uhradí mu Objednatel veškeré prokázané náklady spojené s odstraněním vady.  

Článek 5 
Licence 

1. Pokud je výsledkem plnění Poskytovatele dle této Smlouvy jakékoliv autorské dílo ve 
smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen jako „AutZ“), tak Poskytovatel k okamžiku jeho předání poskytne Objednateli ve 
smyslu AutZ právo k užití takového autorského díla (dále jen „Licence“) v následujícím 
rozsahu: 

(a) Nevýhradní Licence k užití Díla veškerými známými způsoby dle § 12 odst. 4 AutZ 
v původní či změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným 
dílem či prvky; 

(b) Licence neodvolatelná; 

(c) Licence neomezená územním či množstevním rozsahem a rovněž tak neomezená 
způsobem nebo rozsahem užití; 

(d) Licence udělená na dobu určitou, a to na celou dobu trvání majetkových práv autora 
k Dílu; 

(e) Licence převoditelná a postupitelná, tj. která je udělena s právem udělení podlicence 
či postoupení Licence jakékoliv třetí osobě; 

(f) Licence, kterou Objednatel není povinen využít. 

2. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádí, že Licence bude poskytnuta 
v maximálním rozsahu povoleném platnými právními předpisy. Udělení Licence nelze ze 
strany Poskytovatele vypovědět a na jejich udělení či platnost nemá vliv ukončení platnosti 
Smlouvy. 

3. Poskytovatel dále uděluje svůj souhlas k tomu, aby Objednatel mohl kterékoliv autorské 



6 
 

dílo, které tvoří součást Díla, upravit, zpracovat či jinak změnit, či jej spojit s jiným dílem 
nebo jej zařadit do díla souborného. Objednatel je oprávněn dílo použít pro své potřeby, 
jakož i dílo poskytnout k použití jakékoli třetí osobě. Objednatel je dále oprávněn předat 
dílo i jeho části třetí osobě za účelem provádění změn nebo doplnění i jako podklad pro 
vypracování dalších výstupů. V případě, že příslušná práva k dílu nezbytná pro udělení 
souhlasů a svolení dle tohoto odstavce vykonává osoba odlišná od Poskytovatele, je 
Poskytovatel povinen u této osoby udělení těchto souhlasů a svolení ve prospěch 
Objednatele zajistit. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že Dílo ani jeho části, které jsou autorským dílem, nejsou zatíženy 
právy třetích osob, Poskytovatel je oprávněn vykonávat veškerá majetková práva v celém 
rozsahu, je oprávněn disponovat s takovým autorským dílem a udělit oprávnění a souhlasy 
uvedené v tomto článku Smlouvy.  

5. Poskytovatel je povinen zajistit, aby provedením Díla nebyla porušena práva třetích osob.  

6. Poskytovatel není oprávněn ve smyslu § 2633 občanského zákoníku poskytnout Dílo jiným 
osobám než Objednateli. Objednatel je oprávněn Dílo uveřejnit, případně poskytnout 
k dalšímu využití třetím osobám. 

Článek 6 
Sankční ujednání 

1. Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost ve smyslu občanského zákoníku. Smluvní strany se zavazují upozornit 
druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti vylučující 
odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy a zavazují se k maximálnímu úsilí 
k jejich odvrácení a překonání. 

2. V případě prodlení Poskytovatele s provedením Díla ve lhůtě plnění podle článku 2 odst. 3 
této Smlouvy je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z ceny Díla stanovené v článku 3 odst. 1 této Smlouvy, a to za každý i započatý den 
prodlení.  

3. V případě prodlení s odstraněním vad Díla dle článku 4 odst. 3 této Smlouvy se 
Poskytovatel zavazuje Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za 
provedení Díla dle článku 3 odst. 1 této Smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení. 

4. V případě prodlení Objednatele s uhrazením ceny ve smyslu článku 4 této Smlouvy, je 
Objednatel povinen zaplatit Poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky 
za každý i započatý den prodlení.  

5. V případě porušení povinnosti podle článku 2 odst. 7 této Smlouvy je Poskytovatel povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč. 

6. V případě porušení povinnosti podle článku 10 odst. 3 této Smlouvy zaplatí ta strana, která 
takovou povinnost poruší, druhé straně smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každý takový 
případ.  

7. Objednatel má právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinností, ke kterým se vztahují 
smluvní pokuty. Nárok na náhradu škody je Objednatel oprávněn uplatnit vedle smluvní 
pokuty v plné výši. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je 
prostřednictvím smluvní pokuty zajištěna. 

8. V případě prodlení kterékoliv Smluvní strany se zaplacením peněžitého závazku, je tato 



7 
 

strana povinna zaplatit druhé straně úrok z prodlení v zákonné výši počítaný z dlužné 
částky za každý i započatý den prodlení. 

9. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení jejího písemného vyúčtování 
povinné straně. Smluvní pokutu je Objednatel oprávněn jednostranně započíst proti 
jakékoliv pohledávce Poskytovatele proti Objednateli z titulu úhrady ceny dle této 
Smlouvy, kterou Poskytovatel uplatnil nebo uplatní vystavením Faktury.  

Článek 7 
Trvání a ukončení Smlouvy 

1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran, která bude obsahovat 
vypořádání závazků a nároků Smluvních stran z této Smlouvy. 

2. Od Smlouvy lze odstoupit kteroukoliv stranou z důvodu podstatného porušení Smlouvy. 
Za podstatné porušení Smlouvy se považuje:  

a) prodlení Poskytovatele s plněním kteréhokoliv jeho závazku podle této Smlouvy delší 
než 30 dnů; 

b) prodlení Objednatele s úhradou splatné Faktury o více než 30 dnů; 

c) porušení povinnosti Poskytovatele podle článku 2 odst. 7 nebo 10 této Smlouvy; 

d) porušení povinnosti Poskytovatele podle článku 8 odst. 3 této Smlouvy; 

e) pravomocné prohlášení o úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, nebo rozhodnutí o zamítnutí insolvenčního 
návrhu z důvodu nedostatku majetku Poskytovatele, nebo pokud Poskytovatel vstoupí 
do likvidace.   

3. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé straně. 

4. V případě ukončení této Smlouvy se Smluvní strany zavazují vypořádat veškeré své 
vzájemné závazky do 60 dnů ode dne ukončení této Smlouvy. 

5. V případě ukončení Smlouvy je Poskytovatel povinen předat zpět Objednateli veškeré 
podklady a rovněž veškerý Objednatelem případně zapůjčený majetek, nutný pro 
provedení Díla, a to nejpozději do 14 dnů po ukončení Smlouvy. O předání bude sepsán 
protokol, který potvrdí určené osoby Poskytovatele a Objednatele. 

6. Případné ukončení této Smlouvy nebude mít vliv na platnost a účinnost dílčích závazků 
vzniklých v době trvání této Smlouvy. 

7. Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za škodu, nároky na 
uplatnění smluvních pokut, o ochraně důvěrných informací a ostatních práv a povinností 
založených touto Smlouvou, která mají podle zákona, této Smlouvy či dle své povahy trvat 
i po jejím zrušení. 

8. Zánikem účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu není dotčeno vzájemné plnění, 
které bylo řádně poskytnuto a bylo již přijato nebo přijato být mělo a mohlo před účinností 
odstoupení, jakož i nároky na úhradu ceny za takové plnění. 

 



8 
 

Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy, pokud nejsou výslovně touto Smlouvou zmíněny, se řídí ustanoveními  
občanského zákoníku. 

2. Práva a povinnosti z této Smlouvy přecházejí na eventuální právní nástupce Smluvních 
stran. 

3. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o podkladech, dokumentech 
a informacích, které mu byly poskytnuty Objednatelem v souladu s čl. 2 odst. 2 Smlouvy, 
které Objednatel výslovně označí za důvěrné ve smyslu § 1730 občanského zákoníku, po 
dobu 10 let od podpisu této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje, že takové informace 
nezneužije ve svůj prospěch ani ve prospěch jiné osoby, ani je nezveřejní v jakékoliv formě 
a dále se zavazuje, že důvěrné informace získané od Objednatele dle této Smlouvy budou 
Poskytovatelem užity tak, aby mohlo dojít ke zveřejnění Díla bez porušení důvěrnosti 
takových informací. Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s prováděním Díla 
přijdou členové jeho realizačního týmu či jiní zaměstnanci Poskytovatele do styku 
s osobními údaji ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, učiní 
veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto 
údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich 
neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušili obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a zákon o ochraně osobních údajů. Strany se v případě, že by v rámci plnění 
předmětu této Smlouvy mělo docházet ke zpracování osobních údajů, zavazují uzavřít 
smlouvu o zpracování osobních údajů dle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku a dle čl. 28 
bod 3 obecného nařízení o ochraně osobních údajů.  

4. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu platnosti této Smlouvy sjednanou pojistnou 
smlouvu pro případ způsobení újmy/škody třetí osobě s limitním plněním na jednu 
škodnou událost minimálně 1.000.000 Kč a na vyzvání ji (případně pojistný certifikát) 
Objednateli předložit, a to i opakovaně. 

5. Pokud Poskytovatel prokázal v zadávacím řízení, na jehož základě byla uzavřena tato 
Smlouva, splnění části kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, musí tento 
poddodavatel plnit tu část jednotlivé služby, jež prokazoval za poskytovatele. Jakákoliv 
změna tohoto poddodavatele Poskytovatele je možná pouze z vážných důvodů a za 
předpokladu doložení příslušné části kvalifikace obdobným způsobem Poskytovatelem či 
novým poddodavatelem a po předchozím písemném souhlasu Objednatele. Obdobně tomu 
bude v případě, že Poskytovatel ve své nabídce uvedl, že část veřejné zakázky bude plněna 
poddodavatelem. V případě, že je předmět plnění či jakákoli jeho část plněna 
prostřednictvím poddodavatele, je Poskytovatel zavázán, jako by plnil sám. 

6. Strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním této Smlouvy, případných dodatků k této 
Smlouvě, jakož i se zveřejněním dalších aspektů tohoto smluvního vztahu v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění zajistí Objednatel. 

7. Tuto Smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků. 

8. Kontaktní údaje určených zástupců Smluvních stran, tj. jména, telefonní čísla a e-mailové 



9 

adresy, lze měnit i jednostranným písemným oznámením; Smluvní strany se zavazují 
neprodleně oznamovat změny uvedených údajů druhé straně. 

9. Smluvní strany prohlašují, že pokud se kterékoliv ustanovení této Smlouvy nebo s ní
související ujednání ukáže být neplatným nebo se neplatným stane, že tato skutečnost
neovlivní platnost Smlouvy jako celku. V takovém případě se Smluvní strany zavazují
nahradit neprodleně neplatné ustanovení ustanovením platným; obdobně se zavazují
postupovat v případě ostatních nedostatků Smlouvy či souvisejících ujednání.

10. V souladu s § 1794 odst. 2 občanského zákoníku Smluvní strany prohlašují, že se vzdávají
práva dle § 1793 občanského zákoníku, tj. zejména práva požadovat zrušení Smlouvy
a navrácení do původního stavu za podmínek dle § 1793 občanského zákoníku, a dále že
jsou si vědomy poskytovaného plnění dle této Smlouvy, že cenu za toto plnění považují za
přiměřenou a úměrnou a že s plněním za dohodnutou cenu souhlasí.

11. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, k níž budou připojeny elektronické podpisy
zástupců obou Smluvních stran.

12. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří:

příloha č. 1 – Realizační tým Poskytovatele.

13. Tato Smlouva vzniká dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a účinnosti
dnem uveřejnění podle zákona o registru smluv.

V Praze dne        V Praze dne 

 ..........................................................          .............................................................. 
  za Objednatele za Poskytovatele 

       Ing. Marek Ebert 
   předseda Rady 

  Českého telekomunikačního úřadu 

Zbyněk Bolcek, jednatel
Grant Thornton Consulting s.r.o.

13.04.2023

Zbyněk Bolcek
Digitálně podepsal Zbyněk 
Bolcek 
Datum: 2023.04.14 09:25:58 
+02'00'

Ing. Marek 
Ebert

Digitálně podepsal 
Ing. Marek Ebert 
Datum: 2023.04.24 
16:59:33 +02'00'



10

Příloha č. 1 smlouvy

Realizační tým poskytovatele

Jméno a příjmení Role Telefon E-mail
Technický expert +420

Ekonomický expert +420
Právní expert +420


